Пошâ је ка пе тан Му шо вић из Ник ши ћах у Трав ник,
гђе су и сви ка пе та ни хер це го вач ки по шли, а за јим пље ваљ ски до бје жа
у ма на стир Острог, ко је га ни је су кће ли при мит, но он ни је се хо тио
на зад ни по ко ји на чин вра ти ти, го во ре ћи, оли да га при ме, оли да га по-
си је ку. Ја сам по слао да га ни по што не др же у на ша мје ста...’’.104 Са мо
не ко ли ко да на ка сни је (16/28. април 1827. го ди не) вла ди ка по но во оба вје-
шта ва ко тор ског по гла ва ра о по врат ку ка пе та на Му шо ви ћа из Трав ни ка
и ви је сти ма ко је је у ве зи са тим до знао. Вла ди ка у пи сму на гла ша ва да
је ’’...